
Nama  : MOCHAMMAD KHAMBALI 

NIM : 0101617008 

Program Studi : Manajemen Kependidikan 

Judul : Pengaruh Determinan Manajemen Pendidikan 

Terhadap Prestasi Mahasiswa Melalui Teaching 

Factory Di Politeknik Se Karisidenan Pekalongan 

Ujian Evaluasi Proposal  Kamis, 2 Desember 2021, 10:00 

Ujian Tahap 1 

(Tertutup) 

 Selasa, 30 Agustus 2022 

Ujian Tahap 2 (Terbuka)  Selasa, 20 Desember 2022, 10:00 

Kapasitas : Co Promotor 

 

 

 

 

LAMPIRAN DOKUMEN 

1. SK DOSEN PEMBIMBING 

2. SURAT TUGAS UJIAN PROPOSAL  

3. UNDANGAN UJIAN TAHAP 1 (TERTUTUP) 

4. SK UJIAN TAHAP 1 (TERTUTUP) 

5. UNDANGAN UJIAN TAHAP 2 (TERBUKA) 

6. SK UJIAN TERBUKA TAHAP 2 (TERBUKA) 

7. COVER 

8. HALAMAN PENGESAHAN 

9. CAPTURE SISTEM DI UNNES 

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5239&m=db


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,  
RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG 
PASCASARJANA 

   Gedung A, Kampus Pascasarjana Jalan Kelud Utara III Semarang 50237 
Telepon : +62248440516, +62248449017, Faximile : +62248449969. 

Laman: http://pps.unnes.ac.id 

KEPUTUSAN 

DIREKTUR PASCASARJANA 

UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG 

No. 5630/UN37.2/EP/2020 
Tentang 

PENGANGKATAN PROMOTOR, KOPROMOTOR, DAN ANGGOTA PROMOTOR 
 

Dengan Rahmat Tuhan Yang Maha Esa 

Direktur Pascasarjana  Universitas Negeri Semarang, 

Menimbang :  Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan studi bagi para mahasiswa Program Doktor  pada Pascasarjana 

Unnes dalam penyusunan dan pertanggung jawaban disertasi, maka dipandang perlu menetapkan 

keputusan tentang pengangkatan dosen pembimbing/promotor. 
 

Mengingat :  1.  Surat Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi Nomor 1365/D/T/2005 tentang Penugasan 

Penyelenggaraaan Program Doktor (S3) Manajemen Kependidikan, S3 Unnes; 

  2. Peraturan Rektor Unnes Nomor 29 Tahun 2016 Tentang Pedoman Akademik Pascasarjana Unnes 

  3. Keputusan Rektor Universitas Negeri Semarang: 

   a.  Nomor 162/O/2004 tentang penyelengaraan pendidikan di Unnes; 

   b.  Nomor 164/O/2004 tentang pedoman Umum Tugas Akhir, Skripsi, Tesis, dan Disertasi bagi 

mahasiswa Unnes; 

   c.  Surat Perintah Rektor Nomor B/295/UN37/HK/2020 tentang Pemberhentian Wakil Rektor 

Bidang Perencanaan dan Kerjasama dan Pengangkatan Direktur Pascasarjana Universitas 

Negeri Semarang Antarwaktu Periode 2019-2023. 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan :  I. Mengangkat Saudara-saudara yang namanya tercantum di bawah ini,  

a. 1. Nama  : Prof. Dr. Fathur Rokhman, M.Hum. 

 2. N I P  : 196612101991031003 

 3. Jabatan  : Profesor 

 4. Pangkat/Golru : Pembina Utama - IV/e 

  Sebagai  PROMOTOR  

b. 1. Nama  : Dr. Arief Yulianto, S. E., M. M. 

 2. N I P  : 197507262000121001 

 3. Jabatan  : Lektor Kepala 

 4. Pangkat/Golru : Pembina - IV/a 

 Sebagai  KOPROMOTOR  

c. 1. Nama  : Dr. Ir I Made Sudana, M.Pd.,IPM 

 2. N I P  :  

 3. Jabatan  :  

 4. Pangkat/Golru :  

 Sebagai  ANGGOTA PROMOTOR 
 

dalam penulisan DISERTASI, mahasiswa yang bernama : 

Nama : MOCHAMMAD KHAMBALI 

N I M : 0101617008 

Program Studi : Manajemen Kependidikan, S3 
      

 II. Menugasi Saudara - saudara tersebut untuk melaksanakan bimbingan penulisan Disertasi sesuai 

Pedoman Penulisan Disertasi Mahasiswa Program S3 Pascasarjana  Universitas Negeri 

Semarang 
 

 III. Apabila pada kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Keputusan ini akan diperbaiki 

sebagaimana mestinya. 

       Ditetapkan di Semarang 

       pada tanggal 6 Juli 2020 

       Direktur,   

                                                                                
 

       Prof. Dr. Agus Nuryatin, M.Hum. 

Tindasan disampaikan Yth:   NIP. 196008031989011001 

1. Dekan FBS, FMIPA, FIP UNNES 

2. Wakil Direktur Bid. Akad. dan Mawa Pascasarjana UNNES  

3. Wakil Direktur Bid. Umum dan Keuangan Pascasarjana UNNES 

4. Koordinator Manajemen Kependidikan S3 Pascasarjana UNNES  

5. Kabag TU Pascasarjana UNNES 

6. Mahasiswa yang bersangkutan  
 

* SK ini berlaku s.d. 6 Juli 2021 

 

http://pps.unnes.ac.id/
http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5239&m=db


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG
PASCASARJANA

Gedung A Kampus Pascasarjana, Jl. Kelud Utara III, Semarang 50237
Telepon 024-86008700 Ext.900; Faksimile. 024-8449969

Laman: http://pps.unnes.ac.id, Surel: pascasarjana@mail.unnes.ac.id

SURAT TUGAS

Nomor:  11581/UN37.2/EP/2021

Direktur Pascasarjana Universitas Negeri Semarang, dengan ini memberi tugas kepada
Saudara-saudara yang namanya tersebut di bawah ini:
No Nama, NIP/NRP Jabatan, golru Jabatan

dalam Tugas
1 Prof. Dr. Tri Joko Raharjo, M.Pd. Profesor Ketua Penguji

195903011985111001 Pembina Utama Madya - IV/d
2 Prof. Dr. Erni Suharini, M. Si. Profesor Anggota Penguji I

196111061988032002 Pembina Utama Madya - IV/d
3 Dr. Ir I Made Sudana, M.Pd.,IPM Anggota Penguji II

4 Dr. Arief Yulianto, S. E., M. M. Lektor Kepala Anggota Penguji III
197507262000121001 Pembina - IV/a

5 Prof. Dr. Fathur Rokhman, M.Hum. Profesor Anggota Penguji IV
196612101991031003 Pembina Utama - IV/e

6 ANIK ASLIKHAH, A.Md. Pengadministrasi Akademik Pembantu Umum
89121114102451  - 

sebagai Panitia Ujian Proposal Disertasi a.n. Mochammad Khambali, NIM. 0101617008,
mahasiswa program studi Manajemen Kependidikan yang diselenggarakan pada hari
Kamis, tanggal 2 Desember 2021, Pukul 10:00 WIB, di ruang ujian daring Pascasarjana
UNNES.

Demikian tugas ini untuk dilaksanakan sebaik-baiknya apabila telah selesai
melaksanakan tugas segera melapor kepada Direktur Pascasarjana Universitas Negeri
Semarang.

30 November 2021
plt. Direktur,

Prof. Dr. Agus Nuryatin, M.Hum.
NIP. 196008031989011001

Tembusan:
1. Dekan FBS,FE,Pendidikan Kejuruan  S2,FIP,FIS UNNES
2. Wakil Direktur Bid. Akad. dan Mawa. Pascasarjana UNNES
3. Wakil Direktur Bid. Umum dan Keu. Pascasarjana UNNES
4. Bendahara Pengeluaran Pembantu Pascasarjana UNNES
5. Sdr. Mochammad Khambali sebagai pemberitahuan

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5239&m=db


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG
PASCASARJANA

Gedung A Kampus Pascasarjana, Jl. Kelud Utara III, Semarang 50237
Telepon 024-86008700 Ext.900; Faksimile. 024-8449969

Laman: http://pps.unnes.ac.id, Surel: pascasarjana@mail.unnes.ac.id

UNDANGAN

No.  B/9167/UN37.2/EP/2022

Yth. 1. Prof. Dr. Agus Nuryatin, M.Hum.
2. Prof. Dr. Suwito Eko Pramono, M. Pd.
3. Prof. Dr. Bambang Sumardjoko, M.Pd.
4. Dr. Wirawan Sumbodo, M. T.
5. Dr. Ir I Made Sudana, M.Pd.,IPM
6. Dr. Arief Yulianto, S. E., M. M.
7. Prof. Dr. Fathur Rokhman, M.Hum.

Mengharap dengan hormat kehadiran Saudara pada:
hari, tanggal : Selasa, 30 Agustus 2022
waktu : 00:00 WIB
ruang : Hybrid
acara : Ujian Disertasi Tahap I (tertutup) a.n. MOCHAMMAD KHAMBALI, Mahasiswa

Program Studi Manajemen Kependidikan, S3 Pascasarjana Universitas Negeri
Semarang

pakaian : PSL

Atas perhatian Saudara, kami ucapkan terima kasih.

23 Agustus 2022
Direktur,

Prof. Dr. Agus Nuryatin, M.Hum.
NIP. 196008031989011001

Tembusan:
1. Dekan FBS,FE,Pendidikan Kejuruan  S2 UNNES
2. Wadir Bid. Akad. dan Kemahasiswaan Pascasarjana UNNES
3. Sdr. Mochammad Khambali

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5239&m=db


KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG
PASCASARJANA

Gedung A Kampus Pascasarjana, Jl. Kelud Utara III, Semarang 50237
Telepon 024-86008700 Ext.900; Faksimile. 024-8449969

Laman: http://pps.unnes.ac.id, Surel: pascasarjana@mail.unnes.ac.id

KEPUTUSAN
DIREKTUR PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG

Nomor: 9166/UN37.2/EP/2022
TENTANG

PENUNJUKAN/PENGANGKATAN PENGUJI UJIAN DISERTASI TAHAP I (TERTUTUP)
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

DIREKTUR PASCASARJANA UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG

Menimbang : Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan studi bagi para mahasiswa Pascasarjana
Universitas Negeri Semarang Program Strata III dalam penyusunan dan
pertanggungjawaban disertasi perlu mengangkat penguji ujian Disertasi Tahap I
(Tertutup).

Mengingat : 1. Surat Keputusan Dirjen Dikti Nomor 1365/D/T/2005 tentang Pembentukan
Program Studi S3 Manajemen Kependidikan di Universitas Negeri Semarang.

2. Surat Keputusan Rektor Universitas Negeri Semarang :
a. Nomor 162/O/2004 tentang Penyelenggaraan Pendidikan di Universitas

Negeri Semarang;
b. Nomor 164/O/2004 tentang Pedoman Umum Tugas Akhir, Skripsi,

Tesis, dan Disertasi bagia mahasiswa Universitas Negeri Semarang;
c. Nomor B/295/UN37/HK/2020 tentang Pemberhentian Wakil Rektor

Bidang Perencanaan dan Kerjasama dan Pengangkatan Direktur
Pascasarjana Universitas Negeri Semarang Antarwaktu Periode
2019-2023.

3. Peraturan Rektor Universitas Negeri Semarang :
a. Nomor 27 Tahun 2011 tentang Pedoman Akademik Program

Pascasarjana Universitas Negeri Semarang;
b. Nomor 28 Tahun 2011 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Program

Magister dan Doktor Universitas Negeri Semarang;
4. Surat Keputusan Rektor Universitas Negeri Semarang Nomor

B/295/UN37/HK/2020 Tentang Pemberhentian Wakil Rektor Bidang
Perencanaan dan Kerjasama dan Pengangkatan Direktur Pascasarjana
Universitas Negeri Semarang Antar Waktu Periode 2019-2023.

MEMUTUSKAN
Menetapkan :
Pertama : Menunjuk dan mengangkat saudara-saudara tersebut dalam lampiran keputusan ini sebagai

Penguji Ujian Disertasi Tahap I (Tertutup) untuk mahasiswa :
Nama : MOCHAMMAD KHAMBALI
NIM : 0101617008
Program Studi : Manajemen Kependidikan, S3

Kedua : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai selesai pelaksanaan Ujian
Disertasi Tahap I (Tertutup).

Ditetapkan di Semarang,
Pada tanggal: 23 Agustus 2022
plt. Direktur,

Prof. Dr. Agus Nuryatin, M.Hum.
NIP 196008031989011001

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5239&m=db


Lampiran Keputusan Direktur Pascasarjana
Universitas Negeri Semarang Nomor
9166/UN37.2/EP/2022 tentang
Pengangkatan Penguji Ujian Disertasi Tahap
I (Tertutup) Mahasiswa Program Doktor atas
nama MOCHAMMAD KHAMBALI pada
Pascasarjana Universitas Negeri Semarang

Daftar Nama Penguji Ujian Disertasi Tahap I (Tertutup) Mahasiswa Program Doktor atas
nama MOCHAMMAD KHAMBALI pada Pascasarjana Universitas Negeri Semarang

No Nama, NIP/NRP Jabatan/Golru Jabatan dalam Tugas

1 Prof. Dr. Agus Nuryatin, M.Hum. Profesor Ketua Penguji
196008031989011001 Pembina Utama - IV/e

2 Prof. Dr. Suwito Eko Pramono, M. Pd. Profesor Sekretaris Penguji /
195809201985031003 Pembina Utama Muda - IV/c merangkap Anggota

Penguji III
3 Prof. Dr. Bambang Sumardjoko, M.Pd. Anggota Penguji I

4 Dr. Wirawan Sumbodo, M. T. Lektor Kepala Anggota Penguji II
196601051990021002 Pembina Tk. I - IV/b

5 Dr. Ir I Made Sudana, M.Pd.,IPM Anggota Penguji IV

6 Dr. Arief Yulianto, S. E., M. M. Lektor Kepala Anggota Penguji V
197507262000121001 Pembina - IV/a

7 Prof. Dr. Fathur Rokhman, M.Hum. Profesor Anggota Penguji VI
196612101991031003 Pembina Utama - IV/e

Ditetapkan di Semarang,
Pada tanggal: 23 Agustus 2022
plt. Direktur,

Prof. Dr. Agus Nuryatin, M.Hum.
NIP 196008031989011001

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5239&m=db


i 

i 

PENGARUH  KUALIFIKASI AKADEMIK , KOMPETENSI 

DOSEN DAN KURIKULUM TERHADAP  KINERJA DOSEN 

MELALUI TEACHING  FACTORY  

DI POLITEKNIK  EKS KARESIDENAN PEKALONGAN 

 DISERTASI 

Disertasi ini Dipresentasikan pada Seminar Disertasi 

dalam rangka Penyelesaian Studi Doktoral pada Program Studi S3 

Manajemen Kependidikan PPs UNNES. 

Oleh 

Mohammad Khambali 

NIM: 0101617008 

PROGRAM STUDI MANAJEMEN KEPENDIDIKAN 

PASCASARJANA 

UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG 

2022 

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5239&m=db


http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5239&m=db


 

iv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5239&m=db


Data Detail Mahasiswa 

 

Nama  : MOCHAMMAD KHAMBALI 

NIM : 0101617008 

Program Studi : Manajemen Kependidikan 

Judul : Pengaruh Determinan Manajemen Pendidikan 

Terhadap Prestasi Mahasiswa Melalui Teaching 

Factory Di Politeknik Se Karisidenan Pekalongan 
 

 

 

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5239&m=db


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5239&m=db


Tujuan peneltiian diseusaikan dengan dengan chapter 2 (literature review) dan metode penelitian 

(data darimana dan analisis data dengan apa). Kontribusi teoritis diantara teaching factory dan teori 

motivasi Abraham Maslow (bahwa kinerja tidak harus dipengaruhi economic human) namun ke 

stewardship theory. Secepatnya merapat ke Jurusan 

(1) kualifikasi akademik terhadap teaching factory;(2)  kompetensi  dosen  terhadap  

teaching  factory;(3) kurikulum  terhadap  teaching  factory;  (4)  kualifikasi  

akademik terhadap kinerja dosen;(5) kompetensi dosen terhadap kinerja dosen;(6)  

kurikulum terhadap kinerja dosen; (7) teaching factory terhadap  kinerja dosen;  

(8) kualifikasi  akademik  terhadap  kinerja dosen  melalui  teaching  factory;(9)  

kompetensi  dosen  terhadap  kinerja  dosen  melalui  teaching  factory;(10)  

kurikulum terhadap kinerja dosen melalui teaching factory di Politeknik  eks  

karesidenan Pekalongan 

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5239&m=db



